
але ■ відмовлявся й відмовляюся... Мене примушено підписати !■ 
прокламацію прот* моєї волі". •

Такс заявляє настановлений Японією губернатор Манджу
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за те, що вони боролися за вас?
FiLW ev TM :Limit—, s іт rrw

! I-IÏ !

!ЦЛ Все це свідчить, що Японія постановила далі таку прова-j |
дитя свою окупаційну політику в Малджурії Нині збіраєтьсяі^ 
lira Націй й має обговорювати не виконання Японією її по-' 

станови Побачимо, шо вона зробить 
~ бути певним, шо нічого вона не зробить

хоче, бо самі ті великі капіталістичні держави, які верховодять, 
в Ліззі Націй, видаючи заяви на словах, щоб Японія відтягнула 
і Манджурії свої війська, на ділі підтримують окупацію Май 

Товариство. лжуріі, як війну не тільки за поділ Китаю, але й як війну про­
ти Радянського Союзу.
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Редакція за оголошення не відповідає. Зізнає т. Тим Бак, зеї еют ,. K. Oclloeày а.т. ІДИ V і. воусВка jyсекретар) nit ні лівих і правих в тре'йд- 

Комуністичної Партії Канади, мінійному русі.
Після кількох запитань адвокз-

Т, Сміє і

Коли робітники t поділені на 
та оборони персонального ха-1 правих і лівих елементів, то ве-ПРОТИРАДЯНСЬКІ ІНТРИГИ На цій фотографії бачите 9-ох обвинувачених комуністичних провідників — з иих од- 
рактері. почалися питання про лика частина робітничої к.тяси ного, М. Голінського (другий зліва в нижньому ряді) звільнено, бо прокуратура не доказала

Бак говорить, хитається між цими двома гру 
при численнім перебиванні суд- нами
ді, про історію партії від 1921 і свої стратегічні позиції в інду- стопада вирок: 7-ох обвинувачених засудив по 5 літ за перші два обвинувачення, а по два роки

! стри взагалі іі через ті офіси, та третє обвинувачення (засуд відбувається одночасно); Т. Касіка суддя засудив на два роки.
Те, шо сталося в 1921 році, в яких вони позасідали, заняли ' . ,

йому приналежности до компартії, а всіх інших, в четвер, 12 листопада, лава присяглих в То 
і Іраві елементи, мере і ронто визнала винними по всіх трох обвинуваченнях, а суддя Райт проголосив в митницю, 13 ли-

історію партії

року.
Ліга Націй зажадала, шоб Японія відтягнула свої війська

з Манджурії до 16 листопада Японія рішуче зігнорувала це було наслідком процесу, іш. становище виторговування кок 
домагання Та рішення Японія висилає більше своїх військ в відбувався через кілька років цесій ви босів, дістати робо-і 
.Манджхрію, розвиваючи далі свій иас+vn в північному напрям, до того В і920 році багат - ту. для одного крефтх на рах,-
поширюючи одночасно иодлу брехню по цілому СВЇТ,. неначе б робітників Дістали копі, звіту нок другого, здобути виший

кордонах Манджурії й Другого Конгресу Комуністи1» стандард життя для одної еск- 
ного Інтернаціоналу з депар- ції коштом другої секції, вза-

горговлі уряду Спо- галі тримаються теорії, шо мо- РОЗБИВАЮЧИ КОМУНІСТИЧНУ ПАРТІЮ, КАПІТАЛІСТИ ПІЧНУТЬ НОВИН НАСТУП НА ЗА- 
'учених Держав, де його бх.м жливим t допомогти робітни- роБІТНУ ПЛАТНЮ, ЗМІЦНЯТЬ ВИГОЛОДЖУВАННЯ БЕЗРОБІТНИХ. БОРІТЬСЯ ЗА ЛЄІ АЛЬ-
надруковано 100.000. В 1921 мій клясі як клисі. Вияснюючи.

Атак на ■ ■ і—це початок 
атаку на всю робітничу клясуто Червона , армія концентрується на 

Сибіру, шо Радянський Союз-' привозить амуніцію для тої ки­
тайської армії, яка бореться проти Япцнп. що між китайцями 
бються проти Японії комуністичні батальйони й

таменту
т. ін.

НУ КОМІНІСТИЧНУ ПАРТІЮ, ЗА ПРАВО ПРАЦЮЮЧИХ ОРГАНІЗУВАТИСЯ И БО­
РОТИСЯ ЗА СВОЇ ДОМАГАННЯ.

Радянська влада иятнує ці брехні, "як інтригу японських j 
імперіялістів. як брг^мю та бажання Японії втягнути СРСР у 
війнх Уряд Сполучених Держав прмпоручин свому консуяені

році з численних невеличких j то така "лінія провадить ді 
гру п зорганізовано було дві розвитку бюрократії в робітни

„ ...,,,ох-n, партії: Комуністичну Партію чих рядахв Харбіні виїхати на (. хідньо-Китаиську залізницю и оглянути, 1 1 1
Він обіхав Америки її Обєднану Комуні пив Бакові 

стичну Партію. В Канаді вия­
вилася потреба організувати снюе. є тою секцією, яка cfy - вісьмом обвину ваченим кому ні- 

! Робітничу Партію Канади В діюючи історію н політичну!

суддя тут пере­
пини, вінніпегський мейор пеб 
проголосив, шо він не зали­
шить каменя на камені, щоб ви- 
лрвити комуністичних провід­
ників по цілій Канаді іі у Вінні­
пегу, шо він негайно -вдасться 
до провінціональйого н доміні- 

ЗасудженО їх за приналежність яльного уряду, щоб допомогли 
до “незаконної організації", шо йому виловити комуністів.

тієї Веб говорить, як речник во­
йовничо-фашистської секції ка­
надського капіталу, тої части­
ни, шо приготовляє нечуваний,
Інс в Канаді терор проти робіт­
ничої кляси. Сумніву нема, що 
Вебові в цему допомагатимуть 
і “наші приятелі" з жовтобла- 

в Торонто визнано винними китного тобору, з чим вони її: 
всі намагання й стрсмління ро- ховаються. Тому то зараз за 
бітничоц кляси визволитися з самими робітниками й неза- 
капіталістичної паразитської можними фермерами слово 
системи, Суд на вісьмома ко- чи вони мовчки схилять голові 

це суд під цей терор капіталістичної
кляси, чи скажуть своє могут- як це свідчив шпіон-ировока-

тор Есе.тваіін. Комуністична 
партія виросла з низів робітни­

це безсильністьрганад- чої кляси цієї країни, з їхньої 
ських капіталістів впоратися з нужди, голоду, безробіття й ви- 
економічною кризою, це одна зиску. її наука просякла в міз- 
з їхніх спроб спасти своюзахи-іки соток тисяч робітників, що 

р-Л(.. вала вона через десять років до тану економічну систему насту- останніми роками так масово 
^іього часу. Ціла робітнича ном на робітничу клясу. Ла- демонстрували свої домагання.

1 кляса її незаможне фермерство рейні надії спасати свою вми- І нема на світі такої сили, що
явився у виборі бойових рс-1 повинні стати на оборону кому- раючу систему терором проти вирва ла б цю науку з робітни-
бітнимн на офісові "мости і т.!иістичної партії й її провини- робітничої кляси її револю- чих рядів, навпаки, поглиблен­
ій. Бюрократія трейд-юнійно- кін- Повинні стати на оборону цінної частини, 
то руху, головно А.Ф II щоб'своїх прав організуватися, за Та не даремна вгіха

свободу слова, преси, зібрань, сила на світі не зломить.бойо- : ще міцніше закріплятимуть її з 
Як тільки лава присяглих ви- вого духа робітничої кляси й тисячах і мільйонах робітниц- 

знаяа вісьмох комуністів вин- не" знищить її передового аван-! тва.

Лава присяглих на історично* 
му суді в Торонто винесла

гарду
ні комуністичної науки, які хо­
дом самої історії є покликані 
приспішити упадок системи ка­
піталізму й встановити нову 
соціалістичну систему.

Капіталістична кляса в Ні­
меччині фаді.іа, коли вона за 
допомогою соціял - зрадників 
замордувала К. Лібкнехта й Р. 
Люксембург. Нині в Німеччи­
ні виросла могутня комуністич­
на партія, якої уряд Брінінга іі 
соціял-зрадників при допомозі 
гітлерівців не можуть ні забо­
ронити, ні розбити. Царизм, 
царська Росія, тюрма народів 

країна й уряд клясичного 
терору, вони замордували ти­
сячі революціонерів, а на їх мі­
сце стали мільйони.

Комуністична Партія Канади 
не є інструментом Москви

комуністичної нарти,
чи правда, що там збіраютьси радянські війська, 
цілу околнцні и ніде не бачив радянських військ й

вказувало б, що Радянський Союз вмішується, або
Не можна

Ліве крило. Тим Бак пон-нічого та- ;
кого, шо
збірається вмішатися в японсько-китайську війну 
підозрівати представника американського капіталу, шо 
криває Радянський Союз.

винці, астам свій вердикт 
суддя засудив сімох но 5 літтравні відбулася всскраєва кон- економію, має доказ, що ніяківін но

ференцін. яка поклала основи і го постійного забезпечення для ' 
під Комуністичну Партію Кана- робітничої кляси як к.тяси не 

Телеграма « 14 листопада . Харбіну повідомляє, що ко- ди т efli, тнмити_ ш0 „ад тим ! можна здобути в капіталізмі й 
респондент Юнайтед Прес проїхав до Харбіну через шлии Си- „ іодон BHVI |u тінь наїздш 
бір. в,н проїхав через воєнну зону Ангунл, і заявляє, шо і а- ||І|Л арештх ванни
дянський Союз притримується повно, нейтральности в Я..ОН- г>і000 робітників, депортації со- 

KomtMiKTi. Нятн днів їхав він Сибіром, во-,^ (х істерій фх.„киіІ>.
Східньо-Кнтайською залізницею, далі во-

тюрми. а одного на два роки.

що тренд-юнійнии рух і рух ро-,
бітничої кляси вцілости мусить НОІІИ робили, як члени 
вибірати між двома альтерна- f»Pfапізаиіі . шо ох їй члена- 
тивами: перше, між боротьбою *“ "кримінальної конспираціГ,

або три рази одно й тс саме.
На суді в Торонто судили не 

лише 8-ох робітників. Там су-

сько-китанському 
тім Маиджурією 
« ннокі зоною и не

за піднесення робітничої кляси 
політично й за Аміну співвідно­
шення к.іяс. або, з другого бо­
ку. організуватися й здобувать лили комуністичну партію, яку

1 визнали за незаконну. На суді

нування воєнних законів і засу-
цоміїив ніде найменших ознак, шо Радян­

ський Сюз готується до війни. Він вмисне приглядався й 
прислухався, головно в прикордонній полосі й переконався,

ди провідників вінніпегського 
Тоді увижалося не-страйку

доцільним проголошувати себе 
шо ес, поголоски .цю згромаджування радянських вжськ -і Комх.н1стичнон, ||артіе№ Канл-
кордоні Манджурії є брехня, видумка Між Москвою и стан­
цією Манчулі кореспондент не бачив більше, як півтузина ра- 

Кореспондент говорив з салдатами в Пра­

веє можливе в капіталістичній 
Ліве крило занилоІди. Томе більшість груп тоді 

існували, як освітні групи.
В грудні 1921 *року скликані) 

прелімінарну конференцію і

державі
першу позицію й бореться за 
загальні, перманентні інтереси.ганських салдатів

смоярську, Іркутську, Читі, питав куди вони ідуть, 
зали, що ідуть з Далекого Сходу додому у відпустку." 
він запитав, чи не ідуть війська на схід воювати проти

і вони ка- робітничої кляси.Коли : різних культурницьких і освіт­
ніх груп. Провід на цій конфе­
ренції давала Робітнича Міжні- 

Таке говорять такі люди, як кореспонденти великих бур- родня Освітня Ліга. Внаслідок 
жуазних пресових агенцій та американський консуле. А проте 11ЬОГО організовано було Ро 
кожною дня читаємо ми провокаційні брехні з японських же

Вернувши назад до часу, ко­
ли було зорганізовано комнар- муністами в Торонто

над цілою робітничою клясою.tait, то вони сміялися .» нього. тію, Тим Бак вияснив, що
Не дивлячись на постанову не слово протесту.

Наступ на комуністичну пар-
трейд-юніонізм був ТОДІ розко­
лений.. Ліве крило взяло на се- і торонтонського суду, компао- 
бе відповідальність за те, щоб,1™ не fc 1ЦС нелегальною. Вона 
вернути бойові елементи назад апелює те справу до вищого 

трейд-юній. бо суду й буде боротися за право 
легального існування, як існу -

ТІК)бітничу Партію Канади цілком 
1>ел. що неначе б то цілі потяги амуніції привозять радянські кідкрито на базі Кому ністично- 
ііотяги китайцям та стягають до Манджурії свої війська. і го Інтернаціоналу, але без афі- 

Всю дискусію опублі-
до реакційних 
велика скількість робітників 
була у них згуртована 
менти лівого крила щораз здо­
бували більший вилив, який пи-

ЛІЯЦІІ.
ковано було в пресі, знято фо-Інша депеша і Парижу доносить, що Бріян мав нараду з
тографію, опубліковано резо­
люції, які відкрито нідтримува-

Досом, американським представником, а після тієї наради за­
просив до себе радянського повпреда в Парижі Довгалевсько-,
го. -Офіціально не відомо, що говорив Бріян з Досом , що К“™‘‘J ’ЇГГ^ака'

функціонувала до 1924 рок;.
палДовгалевським, а неофіціально кажуть, що Бріян мав натиска­

ми перед Довгалевським. шоб СРСР притримувався невтраль 
пости та'щоб не достарчав зброї китайцям. Якщо правда то­
му, шо Бріян подібне говорив, то, добре знаючи заяви Кара­
гана й ВорошилоВб

ня економічної кризи, збіль- 
ІІїнка шенни капіталістичного тероруНа конвенції того року, теля 

І довгої Диску сії, сформовано 
Комуністичну Партію Канади.

Коли запитано Т. Бака про 
різницю між партіями '“А" і 
З", то Тим Бак сказав, що між 

ними не було різниці, бо на ді­
лі функціонувала тільки одна 
партія 
нади

побороти впливи лівих елемен­
тів. почала викидати їх з трейд- 
юній. Одиниць і цілі льокалі, 
що були знані, як бойові, ви-

такі домагання Бріяна є такою ж про­
вокацією. як і заяви японських інтриганів. Це свідчить, що 
Бріян вірить японським імперіялістам, що Бріян перед світом, 
каже, що Радянський Союз не притримується невтральностн. вокат обвинувачення. Він зно­

ву випитував Бака про взаємо­
відносини між комуністичною 
партією та фінляндською іі 
українською масовими органі­
заціями, чк також про взятки 
між комуністичною партією 
Виконкомом Комінтерну. Після 
відповіли на ці запитання, про­
куратор знову питав, які засо­
би мають бути зужиті для по­
валення старої державної си­
стеми й збудування нової, на 
які Бак відповів.

В періоді економічної її по­
літичної кризи, коли пануюча 
кляса безсильна є керувати, а 
робітнича кляса в таких умови 
нах жити не може, коли еко­
номія впадає в анархію, тоді 
обовязком робітників є висту­
пити вперед 1 взяти провід.

Перед закінченням пятого 
дня розправи до зізнань покли­
кано ше Тома Юена.

(Далі буде)

Коли Бака запитано, які взає-кннено.
Багато з цих юній ставали са- мини є між ВЮЛ і компартією, 

постійними одиницями. Ліве'то Бак сказав, шо між ними 
крило тоді визначило лінію немає органічного звязку й шо 
організування індустріяльних кожна з ник є незалежною ор- 
ннтій, що бу ло продовженням галізацією. Таке ж гс<гме від- 
:-агального фільософічного під- ношення між компартією й 
ходу до питання, індустріальні1 Фармерс Юниті Лір. Так саме 
юнії різняться ви старих креф-] стоять справи, між ТУРФДІм та 
тових юній, які творять базу Фінляндською Організацією, де

обмежується

Зате ніхто з цих імперіялістів ані слова не згадує про те., 
що японські мілітаристи формують в Китаю батальйони росій­
ських білогвардійців, озброюють їх для бандитського висту пу 
щоб спровокувати СРСР на війну. Одного з цих білогвардійців

Робітнича Партія Ка-

арештовано в Пейлші, 'бувшій- столиці Китаю, куди він при- „ Гінк" даїТ.'Г^.'глид”хча-
:хав і Харбіну й при нему найдені документи, ям виявляють цю 
провокаційну діяльність Японії л білогвардійцями проти СРСР.
В Ушакова, так називається цей білогвардієць, найдено листа

сти комуністичної нарти у ви­
борчих кампаніях. В 1923 рот 
члени були вибрані до лєгіс.ія
тур в Бритииі Кдломбії, Албер- організації реакційних гонійДконтроля парти 
ті й Новій Скошіі'. Втому році бо індустріальні юнії органі- тільки до роботи партфракциї 
кілька кандидатів контестували зують всіх робітників одної їй- Коли далі запитувано Бака 
в провінціональних виборах в дустрїї без різниці фаху, коли про ВЮЛ, суддя сказав, шо 
Онтеріо. з яких двох було в мі- і крефтові юнії організу ють ро Воркерс Юниті Ліг не су дять. 

Такс саме ""визволення несе Японія китайському иаселен- ст, торонто Ца другий рік'бітників після їх спеціяльног > Тоді адвокат оборони запи­
то в Манджурії. Як відомо, Японія, поваливши китайську ,,артщ брала \-часть в міських фаху. Це означає, шо в однім тав, то таке марксистська фі- 
вдаду в Мукдені, встановила там сені фіктивний уряд, на чолі ниборах в Тііронто й інших му- індустрії може бути 21 юнія з льософія, а зокрема дефініція 
якого ставить відгірнска пова.іеноі ще Сун Ят-Сеном китайської, НШцПалах. В 1928 році комх- різною заробітною платнею революційного марксизму, 
монархи Має це бути якимсь божевільним чи ідіотичний хлоп- містична партія брала участь є Така політика є спрямована н і: Вияснюючи термін “класовий 
ямсько » династії Манчу. Та імперіялістам-окупантам якраз ухніцшіальнмх виборах в бо- 
такі дурні й потрібні. j ротьбі за свободу слова. В 1930 робітниками

На чолі теперішньою японського уряду в Мукдені є Юан році Тим Бак кандидував до 
Чж-Каи 3 Мукдену іцнірвалася якось нецензурувано депеша, контро-іьної ради міста Торон- 
яка повідомляє, що той китайський голова японського уряду То й в часі федеральних ви бо 
заявив, шо японські мілітаристи насильно зробили його го-;рів комуністична партія мала 
ловояі уряду і “заставляють мене насильно виконувати поста- девять кандидатів по цілій

і ід японської мілітарної влади до японського агента в Мам- 
джурії. Виявилося, що групи білогвардійців під проводом Крк 
Канова й Бєлкова вже ^вислала Японія до Ціцікарх й Гайлару. 
щоб вони звязалисн з бандитами для повстання Це повстання 
білогвардійських бандитів має носити назву "визволення"'.

витворювання антагонізму між мир", шо є в передмові до кон­
ституції, Тим Бак сказав.

Тим Бак вказав, шо багат > цей термін використовують о- 
робітників стоять за органі.»;■ портуністи. й шо такого, як 
ьанням юній на індустріальнім к.іясовий мир не існує, бо істо- 
базі, вказу ючи як на прикла .. рія робітничої кляси є історія 
на майнерську юні ні в Алберті класової боротьби. Він додав, 

зараз є афі.пйовані д>> що клясова війна
В додаток до політичної ак- Воркерс Юниті Ліг, нового рє- озброєної війни, але покриває

тивностн Тим Бак вказав, що волюцйного центру в Канаді, всі форми боротьби
“Японія старається всіма силами поставити монархію Май- ; комуністична партія поборюва- завдання якого є поширити бо- Коли Бака запитано поясни- 

чу, але я нщого спільного з цим не маю. Японія заставляє \іе- ла сепаратизм бойових елємен- ротьбу невеликих груп на цілі j ти мсту демонстрацій, вій зан­
иє переговорювати для полагодження манджурського питанні', гів і провела різницю між лі- робітничу клясу вив. що демонстрації ставлят-,'

шо

нове проти моєї" волі". Цей голова японського уряду заявляє, країні, 
шо коли б він відмовився виконувати волю Японії, то вона ію-

УРЯД ГОТУЄ НОВІ ПОДАТКИ.
Сповіщають, що польський 

уряд має подати до сойму 98 
законопроектів 
про нові податки або П|т змі­
ну старих.

не означаєі ІН-. які

ставить ще гіршого чоловіка.
переважно

-

è

і
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своїм завданням звернути ува­
гу робітників на домагання й 
причини, що задля них демон 
страції скликано. На дальші 
запитання відповів, що комуні­
стична партія не вчить робітни­
ків кидати камінням, але вчить 
їх, як організувати демонстра­
ції.

Вперто запитуваний, чи ко­
муністична партія проповідує 
повалення уряду силою й на­
сильством, Тим БаіГ" відповів, 
що комуністична партія вчить, 
то упадок капіталізму є неми­
нучий, а не повалення уряду 
силою чи насильством. Зміна 
одної системи другою є соці­
альний процес. Перехід може 
відбутися тільки в періоді, ко­
ли головні індустрії, залізниці, 
банки і т ні будуть соціялізо- 
ваяі.

Перед закінченням зізнання 
адвокат оборони запитав, чи 
інформація хе “Інтернешина.і 
Прес Кореспондент'"' зобовязує 
Комуністичну Партію Канади. 
Тим Бак вияснив, що ця інфор­
мація є лише начерком для 
активности, а не інструкціями, 
а тому не є зобовнзу кіча.

Тоді знову допит почав аД-

і
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